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Młody Kościół pachnący Chrystusem

Co jest na początku nowego dnia pachnącego 
Ewangelią? Jest oddech dla tego, kto wierzy, 
że poza krzyżem istnieje światło rozświetlające 
drogę dla nowych tras, czynów, aby odnowić 
często sztywne struktury, by tworzyć prądy 
pokoju, solidarności i sprawiedliwości. 
Chodzi o drogę wyjścia, która wymaga pójścia 
szybkim krokiem młodzieńca i bez stawiania 
warunków. Ten sam krok, który między skurczem 
a rozkurczem nie wskazuje na zmęczenie, tylko 
idzie szybko bez zatrzymywania się i odmierzania 
czasu, bo jest inspirowany miłością. Jest to 
miłość szalona zakochanego do ukochanej, 
która się nie zatrzymuje i nie jest obliczalna.
Mając serce otwarte nie powinniśmy się lękać 
nowości, zwłaszcza gdy są to osoby młode w 
parafiach, w zgromadzeniach zakonnych czy na 
ulicach, podnoszące krzyk jeśli wierzą, że świat 

musi stać się wielkim ogrodem miłości.   
Tym, którzy pragną kochać musimy powiedzieć: 
zobacz, Jezus jest największym rewolucjonistą w 
historii i właśnie On pragnie, abyś kontynuował 
pójście śladami Ewangelii.   
Nie  powinniśmy się bać przepowiadania ich 
głosem piękna Ewangelii i otwarcia drzwi 
naszych wspólnot, by działać ewangelicznie, 
bo „pachną Chrystusem”. Nie lękajmy się 
demaskowania z odwagą wszelkich nadużyć  i 
form wykorzystywania słabych tej ziemi.   
Mamy być Kościołem młodym i „odnowionym”, 
który czerpie siłę na zgiętych kolanach w 
czasie Eucharystii, i niesie dzisiaj światu „woń 
Chrystusa”.

S. Mimma Scalera, ASC
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Z Zarzadu Generalnego
Partnerstwo AVIS między wspólnotami Acuto i Vallecorsa

Jest niedziela 29 lipca, zarząd generalny ASC został 
zaproszony do udziału w spotkaniu partnerstwa 
stowarzyszonych AVIS (Associazione Volontari 
Italiana donatori di Sangue) z Vallecorsa i  Acuto. 
Elementem inspirującym tę inicjatywę jest św. 
Maria De Mattias, „niewiasta mocna i odważna, 
zdolna rozszerzyć swój wzrok poza górzyste Acuto, 
by tworzyć ogniwa społeczne i budować mosty 
wspólnoty”, tymi słowami pani Giulia Cardinali, 
przewodnicząca AVIS z Acuto, otworzyła spotkanie w 
Sali kapitularnej Zarządu Gminnego. Burmistrzowie 
Acuto i Vallecorsa, Dr Michele Antoniani i pan 
Augusto Agostini, podkreślili, jak  obecność św. 
Marii De Mattias mobilizuje obie miejscowości, do 
dawania świadectwa dzisiejszemu światu, o Miłości 
Jezusa wobec wszystkich ludzi, by w ten sposób 
odpowiedzieć na potrzeby „drogiego bliźniego”.
 Program rozpoczęto Mszą św., której przewodniczył 
Ks. Bp Lorenzo Loppa z Anagni-Altari, a chór 
parafialny z kościoła Santa Maria uświetnił 
liturgię. Oprócz osób oficjalnych i wiernych z tych 
miejscowości, były też obecne nowicjuszki ASC i 
siostry ze wspólnoty Acuto, Vallecorsa i Fiuggi. 
Biskup komentując liturgie z XVII niedzieli (J 6, 
1-15) wskazał na ważność dzielenia. Cud Jezusa 
z rozmnożeniem chleba pokazuje, że chleba się 
nie kupuje tylko się dzieli. Dzielenie jest sekretem 
dobrobytu i pokoju powszechnego. To samo można 
powiedzieć o Krwi: jest ona darem samym w sobie, 
która daje życie innym.  
W czasie podpisania partnerstwa, również s. 
Nadia Coppa, Przełożona generalna Adoratorek 
Krwi Chrystusa, została poproszona o kilka słów 
przesłania do uczestników i reprezentacji władz z 
różnych miejscowości przybyłych na tę uroczystość.  
Zwróciła ona uwagę i doceniła ważność 
jednoczenia się wielu osób, które dzielą się osobą 

św. Marii De Mattias w dzisiejszym świecie. Krew 
– Adoratorki, AVIS – ASC. „Istnieje wielki związek 
między krwią Jezusa, która daje życie każdemu 
z nas, a tą darczyńcy, ratującej życie drugiemu 
bratu”. Podzieliła się następnie doświadczeniem 
jako dawcy krwi i to co ją podtrzymywało to myśl 
o don Tonino Bello, który oddał swoją krew. Bp don 
Tonino Bello mówił, że właśnie oddawanie krwi 
jest najprawdziwszym gestem bezinteresownym, 
bo między dającym krew a przyjmującym istnieje 
anonimowość, nie ma relacji i nie można oczekiwać 
niczego w zamian. Łóżkiem dawcy jest ołtarz, na 
którym dokonuje się ofiarowanie daru,  a workiem 
z krwią jest kielich składany w ofierze. Doceniła i 
zachęciła wszystkich dawców, aby kontynuowali 
swoją służbę w duchu ewangelicznym dla dobra 
społecznego. Podczas wymiany podarunków 
poszczególnych reprezentacji AVIS, wszyscy 

członkowie udali się do parku zabaw, który otrzymał 
nazwę „Parco Donatore”, jako wyraz wdzięczności 
wobec tych, którzy dzielą się Miłością.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC
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Ze Swiata ASC
Obszar kontynentalny: Afryki

Misja Liberia

Wprowadzenie ASC w Liberii

Z wdzięcznym sercem za okazane wsparcie, tak 
ustne jak e-mailem siostry Zita Resch (Schaan) 
i Therese Wetta (USA) przesyłają pozdrowienia 
wszystkim Adoratorkom i Stowarzyszonym.
W odpowiedzi na złożoną prośbę, jesteśmy 
w Liberii, w Afryce Zachodniej. W 1971 
Adoratorki  ze Stanów Zjednoczonych udały się 
do Grand Cess, aby rozpocząć nową posługę. 
Służyły nieprzerwanie do 1992, kiedy to pięć 
męczenniczek ASC Miłości, zginęły w czasie 
okrutnej wojny domowej w Liberii. W ostatnich 
latach s. Raphael Ann Drone powróciła dwa razy 
jako wolontariuszka SMA (Societa delle Missioni 
Africane).
W lutym s. Zita i S. Therese przyjechały do Monrovi 
– stolicy. Po dwóch miesiącach oczekiwania i 
starania się o ich wypuszczenie z lotniska Land 
Cruiser, przybyły do Grand Cess 25 kwietnia, po 
dwóch dniach podróży. Zostały bardzo ciepło 
przyjęte przez ludność i księdza diecezjalnego, 
ojca Francis, który został powiadomiony przez 
bpa Andrew Karleya o powrocie sióstr. S. Therese 
i O. Francis spotkali się w maju w charakterze 
oceny sytuacji. Dom ASC został odnowiony dwa 
lata temu i był używany przez proboszcza, ale 

został oddany  siostrom. Dwie sypialnie oczekują 
na inne ASC, aby zaświadczyć o pojednaniu i 
nadziei w Liberii!     
Siostra Therese Wetta usłyszała nowe wezwanie 
dla Liberii podczas prezentacji Akt KG 2011, 
które stwierdzają:                                  
 „Będziemy gotowe do zmiany mentalności, aby 
przedstawiać odważne i nieznane posługi, gdzie 
jest konieczne bycie pionierkami i kobietami 
proroctwa”.
Po rozeznaniu z zarządem Adoratorek Stanów 
Zjednoczonych i dzięki gotowości s. Zity, która 
chciała powrócić na miejsce, gdzie spędziła 
sześć lat, ASC wracają do tego kraju, który 
wciąż cierpi wskutek przeżytej wojny i kryzysu 
z powodu eboli. Niektórzy ludzie są gotowi 
rozmawiać o wojnie, inni wolą milczeć. Wszyscy 
natomiast pragną pokoju.
Nowy prezydent i urzędnicy rozpoczęli swój 
mandat w styczniu z programem na rzecz 
ubogich (Liberia  jest wśród najbiedniejszych 
krajów świata) i ludzie tam żyjący mają ogromne 
oczekiwania. Jest wiele wezwań, bo infrastruktura 
została zniszczona w czasie wojny.
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Powoli wraca elektryczność w miastach 
największych (nie w Grand Cess, gdzie generator 
dostarcza prąd ASC przez dwie godz. w ciągu 
dnia). Nadal jest problem z wodą pitną i higieną 
sanitarną. Drogi i mosty są niepewne. 60% ziemi 
w tym kraju rolniczym zostało przekazane w 
dzierżawę obcym, którzy nie dotrzymują umów, 
by inwestować w kraj, budować ambulatoria, 
drogi i miejsca pracy.
Blisko połowa z 6 milionowej populacji, to 18 - 
latki i tutaj jest pilna potrzeba wprowadzenia 
zorganizowanej edukacji. W Grand Cess istnieje 
tylko jedna szkoła państwowa K-12 i szkoła …św. 
Patricka K-9 (około 300 uczniów), prowadzone 
przez księży SMA, gdzie uczyły ASC w pierwszych 
latach pobytu. Oficjalnie zakończona 6 lipca. 
Dzieci od 1. Do 4. klasy szkoły podstawowej w 
lipcu uczestniczyły w godzinnym kursie foniatrii, 
trwający przez trzy tygodnie. W lipcu s. Therese 
będzie nauczycielką. Uczyła ona religii w 7, 8, i 9. 
klasie szkoły podstawowej w ostatnich tygodniach 
i ma również w programie swoim rozpoczęcie 
różnych działań oraz integrowanie dziewcząt.
W tym czasie s. Zita przygotowuje z ludźmi  
przystosowanie zniszczonego pomieszczenia w 
jednym z pobliskich budynków na gospodarstwo 
domowe. Kobiety poprosiły ją o przyjęcie ich na 
kurs szycia, na co s. Zita pozytywnie odpowiedziała. 
S. Zita stara się też przyciągnąć dzieci do czytania 
książek, odwiedza równocześnie osoby starsze, 
które poznała 30. lat temu.
Obie siostry są równocześnie członkami rady 
parafialnej i pomagają dwóm katechistom w 

rozdawaniu Komunii św. kiedy ksiądz proboszcz 
jest daleko lub w innej kaplicy. S. Therese pracuje 
też z lektorami. Istnieją trzy katolickie diecezje w 
kraju z jednym liberyjskim biskupem. W diecezji 
Capo Palmas są również obecne trzy zgromadzenia 
żeńskie i dwa męskie.
Potrzeby ludzi są ogromne i konieczność przybycia 
na te misję innych młodszych Adoratorek jest 
wielka. Językiem używanym jest angielski, a 
posługa to głównie praca społeczna, katecheza, 
edukacja i pomoc pielęgniarska.
Teraz jest czas słuchania Ducha Świętego, 
na rozeznanie i przybycie, aby kontynuować 
obecność ASC w tym kraju. Krew naszych 
współsióstr męczenniczek woła (grida) o tę żywą 
obecność.

S. Therese Wetta,ASC e S. Zita Resch, ASC

Ze Swiata ASC



Obszar kontynentalny: Ameryk
Fundacja Argentyna

„Collegio Perc.ma Sangre” – Buenos Aires

5

20 czerwca uczniowie szkół podstawowych 
naszego kolegium uczestniczyli w uroczystości 
przyrzeczeń na naszą narodową flagę, wykonaną 
przez Manuela Belgrano wzdłuż rzeki Paranà, której 
barwy symbolizują płaszcz Niepokalanej i niebo. 
Flagę wnieśli uczniowie z godnością i szacunkiem, ci 
którzy w roku szkolnym dawali przykład wiary oraz 
pełnili uczynki miłości wobec innych. Następnie 
dzieci uczciły naszą flagę specjalnym tańcem. To, 
co jest ważne u nich to to,  aby były one  zawsze 
osobami prawymi,  pełnymi szacunku i aby kochały 
Jezusa, który przelał swoją Przenajdroższą Krew dla 
naszego zbawienia.

S. Susana Misermont, ASC

Region Brazylia

Podziw dla katechezy osób dorosłych
Dnia 28 lutego przyjechałam do Altamira, Xingu, 
aby współpracować z ludźmi przebywającymi w 
Casa Divina Providenza „Sr Serafina”.
S. Zélia i s. Jandira poprosiły mnie o pomoc 
w przeprowadzeniu katechez dla osób 
uzależnionych, którzy jeszcze nie są ochrzczeni, 
ani bierzmowani i nie byli u I Komunii św. i też… 
nie wstąpili w związek małżeński w kościele. 
Przygotowałam listę osób chętnych do przyjęcia 
sakramentów św. w Kościele, do uczestniczenia 
w spotkaniach z Biblią, lekcjach z Liturgii, na 
katechezę, itd. Rozpoczęliśmy 25 marca. W każdy 
czwartek o godz. 18.00 już po godzinach pracy 
uczestnicy spotykali się w jednej z sal domu. 
Pięknie było widzieć pragnienie Boga w tych 
ludziach! Siedemnaście osób przygotowuje się 
do Bierzmowania, trzy do Chrztu i dwanaście do 
przyjęcia I Komunii św., a sześć par do sakramentu 
Małżeństwa. W niektórych przypadkach to kobiety 
pragną ślubu i odwrotnie. Modlimy się za te pary, aby 
pozbyły się na zawsze lęku. Jeden chłopak 26.letni 

przygotowuje się do Chrztu i ślubu kościelnego. 
Natomiast wszystkie grupy przygotowują się do 
sakramentów wtajemniczenia, bo pragną lepiej 
poznać religię katolicką i Ewangelię Jezusa. Teraz 
przygotowuję plan formacji do małżeństwa dla 
wszystkich dorosłych, aby mogli w sposób pewny 
i bez obaw do niego przystąpić. Tu istnieje pewien 
przesąd, że jeśli pary dobrze żyją i są razem, to po 
sakramencie małżeństwa , miłość się kończy. To 
nieprawda, ale wielu tak myśli, dlatego nie jest 
łatwo po wielu latach zmienić myślenie.
W porozumieniu z rodzicami i poszczególnych 
proboszczów chcę też zająć się przygotowaniem 
dzieci do I Komunii św. 
Nasz ks. Bp Mons. Joāo jest bardzo zainteresowany 
tym wydarzeniem i już zatwierdził datę na 
początku października, kiedy sam będzie udzielał 
wszystkich sakramentów.

S. M. Clara de Albuquerque Silva, ASC

Zdjęcie grupy przygotowujacej się do sakramentów z katechetką

Ze Swiata ASC



Region USA

Uczennice „Madonny” wśród uczniów w 50. rocznicę

W 1966 siostry św. Józefa, z Wichita i Adoratorki 
Krwi Chrystusa musiały zamknąć swoje ulubione 
wyższe szkoły „Westside-all-giris” i „Diocesan 
school”, aby się połączyć i utworzyć nową 
tożsamość pod nazwą „Madonna”. W 1968, po 

dwóch latach 144 młodych kobiet odebrało 
dyplomy w nowej już szkole Madonna w Wichita. 
W ten sposób, 2 czerwca 2018, po 50.latach, 
46 absolwentek spotkało się, aby wspominać i 
celebrować doświadczenia i wzajemne relacje w 
latach przeżytych razem.    
Trzy z nich są Adoratorkami: Sara Dwyer, Nylas 
Moser i Susan Welsby. Są szczęśliwe, że wśród 
10 członkiń tej specjalnej klasy z 1968 jest jedna 
Adoratorka wyjątkowa, nauczycielka matematyki, 
s. Maria Rother, ASC, która zainspirowała wiele 
dziewcząt, do podjęcia kariery matematycznej. 
Był to piękny wieczór. Kierujemy szczególne 
podziękowanie  do s. Nylas, która pomogła 
zorganizować to przedsięwzięcie.

S. Sara Dwyer, ASC
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Region USA

Młodzi stowarzyszeni ASC – dzień służby

Spotkanie młodzieży stowarzyszonej ASC w 
Ruma Center, odbyło się w dniu 5 maja, pod 
tytułem: „Czternaście miliardów lat miłości”. 
Poprzez różne inicjatywy i sztukę młodzież i ich 
rodziny celebrowali cuda Stwórcy obecnego w 
świecie jak i 3,000 lat konsekracji, które przeżyły 
wszystkie ASC, a obecnie przebywają w domu 
Ruma. Dziewczęta każdej siostrze wręczyły małe 
serduszko z leśnych kwiatów, które następnie 
zostały posadzone i podlane na pobliskiej 
łące.                                                                                          
Club młodych stowarzyszonych ASC, założony w 
2011, jest okazją dla dziewcząt i chłopców od 10 
do 20 lat, do włączenia ich w duchowość i misję 
Adoratorek Krwi Chrystusa oraz zaszczepienia 
w nich troskę o innych. Siostry przyjmują tych 
młodych ze szczególna troską, włączając ich do 

swoich modlitw i w ten sposób ich wspierają. 
Niektóre siostry „adoptują” jedną z nich jako 
przyjaciela i z nią korespondują. Kandydaci i 
młodzi członkowie otrzymują  dwumiesięcznik 
jako środek komunikacji.
W programie wzięło udział ponad 40 młodych 
przybyłych z 14 miast diecezji Belleville. Ośmioro 
z nich dołączyło do St. John the Baptist Catholic 
School z Smithton, dwoje uczęszcza do szkoły 
wyższej. Ośmioro dorosłych po 20.roku, zostało 
Stowarzyszonymi Misjonarzami ASC. Każdego 
roku przez dwa dni są przyjmowani w Centrum 
Ruma.
Te spotkania mające rodzinny charakter są zachętą 
do utrzymywania relacji międzypokoleniowej 
i pozwalają dzielić się z uczuciami  energią z 
siostrami będącymi na emeryturze.

Ze Swiata ASC



Mia Barragan, przybyła z parafii św. Klary w 
O`Fallon, Illinois, została przyjęta wraz z innymi 
trzema nowymi kandydatkami z rodziny z Waterlo 
w Aubuschon, jako pełnoprawna  członkini. 
Potem wysłuchano opowiadania s. Jan Renz na 
temat życia jednej z Adoratorek imigrantek, matce 
Clementinie Zerr, która przewodziła małej grupie 
sióstr pionierek, przybyłych do Rumy w 1876. 
Dzień zakończono grą w kości /gioco di bunko, 
która dała wiele radości i śmiechu, młodzieży i 
rodzinom przez bieganie, ale i rozmowy.
Każda z sióstr otrzymała z dedykacją książkę wraz 
ze specjalną  modlitwą, a każda młoda członkini 
rodziny, biorącej udział w tym spotkaniu otrzymała 
jedną siostrę, której imię było umieszczone w 
wazonie z kwiatami. Poproszono je o posadzenie 
kwiatka, który będzie siostrę przypominał i za 
którą będzie się modlić.
Ada Jimenez, matka pierwszej młodej 
stowarzyszonej ASC,  opowiedziała jak cała 
rodzina zaangażowała się w tę akcję.
Powiedziała, że „dzieci są tak bardzo otoczone 
różnymi rozrywkami, że nie potrafią usłyszeć 

głosu Jezusa do służby i poniesienia cierpienia 
dla innych”. „Młodzież Stowarzyszona jest pewną 
okazją dla Nas, by pozwolić im być inspirowanymi 
przez tych, którzy mogą w życiu powiedzieć „tak” 
na to wezwanie. Listy, które nasze dzieci otrzymują, 
modlitwy za nich zanoszone, pozwalają im stale 
trzymać ich w świetle Boga. Bunko z siostrami jest 
wciąż zabawne.

S. Cecilia Marie Hellmann, ASC
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Obszar kontynentalny: Azja
Region Indie

Międzynarodowy dzień yogi   
W dniu 21 czerwca na całym świecie obchodzono 
Międzynarodowy dzień yogi. Również my 
w ARADHANA obchodziliśmy ten dzień, bo 
rozumiemy jak ważna jest ta praktyka i pomaga w 
utrzymaniu elastyczności, daje siłę, koordynację i 
pozwala kontrolować ciało. Yoga wyzwala cudowne 
wewnętrzne i duchowe światło charakteryzujące 
wszystkie dzieci Boga. Podłoga była wyścielona 
matami a dzieci ze szkoły początkowej (Nursery, 
LKG i UKG) ubrane były w białą koszulę i czarne 
spodnie sportowe. Również instruktorka była 
zafascynowana zręcznością i motywacją duchową 
dzieci. Te fizyczne ruchy wprowadziły dzieci w 
prawdziwe znaczenie yogi: zjednoczenie duchowe 
z boskim, szacunek do siebie samego i do innych 
rzeczywistości życiowych, które napotykamy. Też 
nasza przewodnicząca s. Siji pokazała niektóre 
techniczne pozycje yogi, które wyzwoliły 
entuzjazm u dzieci. Dzieci z naszej szkoły używają 
tych technik jako podstawę dla rozpoznania 
wielu innych przestrzeni, np. muzycznych bądź 

instrumentów muzycznych, opowiadania czy  
malowania. Czas przeżyty razem jest okazją 
poznania różnych dyscyplin.  
Personel szkoły wyraża wdzięczność dyrekcji 
za włączenie yogi do curriculum 2018-19 jako 
programu, który pomaga dzieciom na różnych 
płaszczyznach życia.

Aradhana School- India-Bangalore

Ze Swiata ASC



Nauczyciele 10. klasy wraz z uczniami przygotowali 
program na rozpoczęcie nowego roku szkolnego. 
Wszyscy byli pełni entuzjazmu i w dniu 4 
czerwca 2018 ich wysiłki zostały nagrodzone. 
Aradhana Academy zawsze rozpoczyna nową 
sesję szkolną z „nowym ogrodem dydaktycznym”. 
Na rozpoczęciu głównymi gośćmi były z nami 
obecne S. Mini Pallipadan, Przełożona Regionalna, 
S. Siji, dyrektorka, S. Celine, wicedyrektorka, S. Jiji, 
sekretarka, ekonomka S. Shiny, S. Lalitha i Don 
Giuseppe Joseph CFIC. Ceremonię rozpoczęto 
modlitwą śpiewaną i zapalono lampę. S. Mini 
Pallipadan, Przełożona Regionalna na początku 
spotkania wypowiedziała kilka słów przywitania, 
w których podkreśliła świętość, radość i piękno. 
Przywitała też wszystkich uczniów, zachęcając 
ich do szczerych  motywacji u początku nowego 
roku szkolnego. Też doceniła cały wysiłek szkoły, 
życząc każdemu, aby coraz lepiej przykładał się do 
nauki przy wsparciu s. Siji. Potem s. Mini dodała: 
„Wszyscy idziemy razem;  z rodzicami, dyrekcją, 
uczniami i nauczycielami, aby ten nowy rok 
szkolny dał nowe życie wam wszystkim”. Ciepło 
też przywitała nowych uczniów i nauczycieli. 
Koordynator szkoły, p. Vasudha przedstawił normy 
i regulamin, które muszą być respektowane przez 
uczniów, także w sposób szczególny docenił 
kwalifikacje nauczycieli klas 10 i PUC za dobre 
wyniki egzaminów wstępnych. Natomiast s. Siji 
podkreśliła dobry przykład w relacjach uczniów 
oraz współpracę z rodzicami. Zakończyła słowami: 
„Niech Bóg błogosławi uczniów u progu nowego 
roku akademickiego. Niech pomoże im wzrastać i 
niech czują się kochani i szanowani. 

Dla każdego prosimy o błogosławieństwo. 
Niech wspomaga rodziców w zaufaniu do 
swoich dzieci. Aby wszystkim wam błogosławił”. 
Taniec wykonany przez uczniów 9. i 10. klas był 
wspaniały. Następnie uczniowie złożyli przysięgę 
obiecując wywiązywać się z wyznaczonych linii 
przez Aradhana.           
Na koniec, „wszystko co piękne się kończy”. 
Nauczyciele odśpiewali hymn szkoły zawierający 
słowa podziękowania. Ojciec Joseph Francis 
udzielił błogosławieństwa uczniom, którzy 
następnie udali się do klas gotowi, by z 
entuzjazmemrozpocząć kolejny piękny rok w 
Aradhana.

Aradhana Academy - India-Bangalore School
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Kiedy dołączyłam do „Mission Center St. Maria 
De Mattias” jako wolontariuszka 3 stycznia 
2018, czułam pewien dyskomfort, że być może 
grupa mnie nie zaakceptuje i nie sprostam 
jej oczekiwaniom, zarówno na płaszczyźnie 
personalnej jak i zawodowej. Jednak mimo tych 
negatywnych uczuć byłam  zadowolona z decyzji, 
w sposób który nie potrafię wytłumaczyć. Jako 
pielęgniarka, jestem wrażliwa i przygotowana 
do przystosowania się do różnych typów ludzi, 
sytuacji, i zawsze gotowa odpowiedzieć na 
potrzeby chorych i osób mnie otaczających. 
Aktualnie jestem na etapie integracji  z grupą 
i ze wspólnotą. Pragnę poznać każdą osobę 
nie tylko z punktu medycznego, ale i kim są 
jako ludzie. Łatwo nawiązuję rozmowy z nimi 
i bawię się z dziećmi. W lipcu rozpoczęliśmy 
edukację sanitarną pacjentów jako część naszej 
służby, podczas gdy oczekują oni na konsultacje 
lekarską. Rozciągamy naszą posługę również na 
odległe peryferie. W każdą 3. niedzielę miesiąca 
realizujemy swoją misję medyczną w San Jose del 
Monte, w Bulakan. Podczas wywiadu z pacjentami 
pytam ich, co sprawia, że są w stanie tak długo 
czekać na konsultację: „Nie mamy pieniędzy ani 
na konsultację, ani na wykupienie leków”. Dlatego 
korzystają z naszej bezinteresownej pomocy.
S. Linlee troszczy się o nasz wzrost duchowy. Tu 

w centrum, w środę mamy studium i dzielenie 
Słowem Bożym. Czekam na ten dzień z niepokojem 
na spotkanie z Panem. My współpracownicy, 
grupa młodzieżowa: Gioieli św. Marii De Mattias, 
razem z pacjentami programu gruźlicy DOTS wraz 
z ich rodzinami, celebrujemy Eucharystię w każdą 
4. sobotę miesiąca.
Doświadczenie wolontariatu w SMDMMC 
pomaga mi wzrastać w samoocenie i w patrzeniu 
na rzeczywistość: pomaga mi w tym z pewnością 
przynależność do grupy i satysfakcja, kiedy 
pracuje się wspólnie dla dobra wspólnoty. Jest 
też dla mnie ważna przyjaźń z siostrami, z innymi 
współpracownikami i wspólnotami, którym 
posługujemy: to jest mój skarb dopóki będę żyć. 
Dziękuję Bogu, który prowadzi mnie na drodze 
służby na Jego chwałę i w Jego imieniu. Bóg niech 
nam błogosławi.
 

Felicidad  Sevilla (ate Bems)

Fundacja Filipiny

Doświadczenie wolontariuszki SMDMMC – Quezon City Filippine
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Droga siostro Nadio,
z wdzięcznością wyrażamy nasze podziękowanie za treść Listu 
Promulgacyjnego Akta KG 2017. W cotygodniowych spotkaniach 
Wspólnoty, od stycznia do maja 2018, były one przedmiotem lektury 
i refleksji, i pomogły nam zrozumieć głęboko słowa: „Ten dokument, 
który otrzymuje każda z was, jest głosem całego Zgromadzenia”. W 
naszym studium zatem, zatrzymałyśmy się na trzecim kluczu lektury: 
„tkać ewangeliczne relacje”.  Również zwróciłyśmy uwagę w naszym 
studium na własną formację, wspierając ją treściami filozoficznymi, 
mistycznymi czy pedagogicznymi… i przekonałyśmy się, o naszych 
wielu intuicjach. Różne perspektywy wciągnęły nas w żywą dyskusję, 
która pomogła nam zobaczyć potrzebę podniesienia naszej jakości 
życia na wyższy poziom: mamy nie tylko myśleć o osobistej świętości, 
ale pragnąć i tworzyć wspólnoty dążące do świętości, wspólnoty, które 
szukają Oblicza Boga w osobach, w historii, w wydarzeniach każdego 
dnia. Oczywiście mamy zamiar iść… aż do 2023… jest jeszcze czas…  
Mówimy nasze – Dziękuję -, wszystkim członkiniom KG2017 za to, co 
PIĘKNE nam podarowały.

S. Maria Di Giglio, ASC
Wspólnota ASC

Instytut Borea Angeli – Bari
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Od kilku miesięcy współpracuję ze Zgromadzeniem 
Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusa. Jest to dla mnie 
okazja do ubogacenia pracy, jak i poznawania 
nowego „świata” i odkrywania nowych kultur.                                                         

W dniu 30 czerwca 2018, z okazji święta 
Przenajdroższej Krwi wypadające 1 lipca, my 
świeccy, razem z Adoratorkami Krwi Chrystusa, 
ASC i misjonarzami Przenajdroższej Krwi, CPPS, 
mieliśmy  okazję uczestniczenia w spotkaniu z 
Jego Świątobliwością Papieżem Franciszkiem, w 
auli Pawła VI.
Był to dzień pełen emocji, a Beatrice Fazi, swoją 
radością, pełną energii, wciągnęła wszystkich 
obecnych. W dalszym ciągu dnia, oprócz hymnu 
o Przenajdroższej Krwi, uczestniczeniu w 
tańcach wykonanych przez dzieci szkoły „Holy 
Dance”, mogliśmy wysłuchać różnych wystąpień, 
świadectw, opowiadań między innymi Generała 
o. Billa i Generalnej s. Nadii, którzy mówili o 
niezwykłej mocy Krwi Chrystusa. Jest ona 
świadectwem Miłości do każdej poszczególnej 
osoby, przebywającej w różnych częściach 
świata. Przybył również o. Varakumar, misjonarz 
w Indiach, który opowiedział poruszającą historię 
o o. Victorze, misjonarzu Przenajdroższej Krwi, 
który został osadzony w więzieniu na jeden rok, z 
powodu różnych fałszywych oskarżeń i kalumnii 
ze strony przeciwników Chrześcijan. Swoje 
świadectwo dali też panowie z Birrificio Messina, 
którzy pracowali do momentu upadłości fabryki, 
ale dzięki ich  silnej woli i z pomocą misjonarzy 
oraz ludzi dobrej woli, zebrali wszystkie swoje 
oszczędności, by otworzyć nowe Birrificio, 

przekazując wszystkim ważne przesłanie: nie 
wolno nigdy poddawać się trudnościom  w życiu, 
ale polegać trzeba na wierze, bo dzięki niej można 
osiągnąć każdy cel życiowy.
Momentem bardzo wzruszającym, było przybycie 
Ojca Świętego, który wszedł wśród tysięcy 
czerwonych chust powiewających nad głowami 
osób przybyłych z różnych  rejonów Włoch. 
Papież Franciszek został powitany przez d. 
Terenzio Pastore, Dyrektora prowincjalnego CPPS 
i s. Niclę Spezzati, przełożoną regionalną ASC, 
którzy przedstawili rodziny, dziadków i wnuczęta, 
rodziców i  misjonarzy, kapłanów i zakonników, 
przybyłych z różnych sytuacji, ale „Wszyscy są 
rodziną Przenajdroższej Krwi”. Papież  w swoim 
przemówieniu podziękował na początku s. Nicli 
i o. Terenzio, za słowa wprowadzenia do tego 
spotkania. Dalej Ojciec Święty kontynuował swoje 
przemówienie mówiąc o Krwi Chrystusa, która 
wyraża się przez miłość i życie ofiarowane drugim. 
Papież Franciszek następnie skierował słowa 
uznania wobec ASC i CPPS, za służbę Kościołowi, a 
także za ich aktywne zaangażowanie i świadectwo, 
które pomaga zgromadzeniu. 
Zakończył 3 ważnymi radami: „Odwaga 
prawdy; zainteresowanie wszystkimi, zwłaszcza  
oddalonymi; oraz zdolność zachwycania i 
komunikowania”. To był dzień bardzo 
intensywny, który pozwolił mi pomyśleć o sensie 
życia, cieszyć się małymi rzeczami i nieść pomoc 
bliźniemu, kiedy jest w trudnościach, ofiarować 
mu miłość i nigdy nie zniechęcać się napotykając 
trudności.

Debora Brunetti 
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Międzynarodowa Konferencja 3. rocznicy Laudato Si `
W dniach 5 i 6 
lipca 2018 miałam 
przywilej i zaszczyt 
r e p r e z e n t o w a n i a 
Adoratorek na 
Międz ynarodowej 
Konferencji 3. 
rocznicy adhortacji 
Laudato Si ` : Ocalić 
nasz wspólny dom i 
przyszłość życia na 
ziemi. Konferencję 
z o r g a n i z o w a ł a 
D y k a s t e r i a 
dla promocji 
c a ł o ś c i o w e g o 
rozwoju ludzkiego, 
która miała miejsce 
w Watykanie. 
W czasie tych 
dwóch krótkich 
dni nauczyłam się 
dużo i też dużo się dzieliłam. Mój umysł się 
napełnił, serce zostało zainspirowane i ręce 
są gotowe do działania. Oczywiście podczas 
konferencji mogliśmy wysłuchać naukowców, 
profesjonalistów Narodów Zjednoczonych, 
kardynałów i biskupów, ekonomistów, itd., 
ale dyskusje, które mnie poruszyły to te, 
które wypowiadali ludzie młodzi, tutejsi 
ludzie, organizacje wspólnot i tych, którzy w 
sposób konkretny działają na drogach, w ich 
wspólnotach, ci którzy praktycznie świadczą 
o swojej wierze… i właśnie do tego jesteśmy 
wezwani, by działać na różne sposoby. Podczas 
słuchania różnych prelegentów… myśl, która 
przyszła w sposób bardzo mocny i jasny ze 
wszystkich sektorów… to ta, że trzeba działać, 
to  jest właśnie ten moment, że musimy AGIRE 
ORA. Orędzie jest pilne i zostało powtórzone 
wielokrotnie. Czas się kończy… jak powiedział 
Kard. Pietro Parolin… „Konfrontujemy się z 
największym wezwaniem naszych czasów, 
zawalony dom nas trzyma”.
Wysłuchaliśmy też świadectwa Jade Hameister, 
badaczki polarnej od 17 lat, która pokazała 
nam zdjęcia i wpływ topniejących się lodów 
tak na północy jak i południu. Wyciągnęła nas 

z naszej wygody i dała inną perspektywę, kiedy 
powiedziała… „debata nie powinna polegać 
na tym jak ocalić ziemię… ziemia będzie żyła, 
uzdrowi się sama kiedy odejdziemy. Debata 
powinna iść w kierunku jak ocalić rasę ludzką… 
my jesteśmy wyjątkowym gatunkiem, który jest 
narażony na wymarcie przez nasze procesy. 
Odpowiedzialność duża leży w polityce 
dzisiejszych liderów. Ufam, powiedziała ona, 
że: „moja generacja znajdzie odpowiednie 
technologie i działania w walce z ociepleniem 
klimatu. Proszę was, dajcie nam możliwości w tej 
walce”.
Moja dusza została rozdarta, kiedy słuchałam 
poety Kathy Jetnil-Kojiner z Wysp Marshall, 
opisującego swoją ziemię bogatą w wyspy, 
gdzie jeśli nie zatrzyma się ocieplenia klimatu o 
1,5 stopnia, to ich piękna narodowość zniknie… 
pod wodą… na zawsze. Czas się kurczy.
Następnie wiele powodów do myślenia dał 
ekolog i aktywista na rzecz pokoju, Yeb Sano, który 
podzielił się, jak on porzucił świat dyplomacji, aby 
dołączyć do ruchu demokratycznego, którego 

celem jest walka na rzecz klimatu… wyjaśniał 
nam, że jest to poważny kryzys, z którym 
musimy  pilnie się zmierzyć, ale i z nadzieją. Jest 
to nadzieja wynikająca z naszej wiary, wiary w 
Boga, wiary w naszą zdolność pokonania różnic 
oraz wiara, że zmienimy świat.
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Przedstawił mapę, na której czerwone części 
będą niezamieszkane jeśli ocieplenie będzie się 
pogłębiać w dotychczasowym tempie… są to 
tereny, na których dzisiaj mieszkają najubożsi… 
ci, którzy płacą najwyższą cenę to są najubożsi 
z ubogich. Powiedział też znamienne słowa: 
„Wszystko wydaje się niemożliwe do momentu, 
kiedy nic się nie robi”.  
Mogę jeszcze wiele mówić o wielu przerażających 
wypowiedzianych słowach… ale zadaję sobie 
pytanie… Co ja mogę zrobić? Co my możemy 
zrobić? Co może zrobić nasze Zgromadzenie? Nie 
mam łatwych odpowiedzi… ale wiem jedno,  każdy 
musi coś zrobić, nieważne jak małe, ale robić coś, 
działać lokalnie, gdziekolwiek jesteśmy. Razem z 
innymi, to skuteczny sposób, by coś drgnęło. Zacznij 
dzisiaj czynić zmiany w miejscu, w którym żyjesz 
(jak możemy utrzymać nasze domy oszczędzając 
energię), lub (jak możemy ograniczyć używanie 
plastiku) i próbuj łączyć swoje siły z innymi, którzy 
są wokół ciebie. Laudato Si` służy jako przewodnik 
i jest inspiracją do działania, by zmierzyć się z tymi 
wezwaniami. Wielu prelegentów podkreśliło, że 
nasze przekonania wiary, jak wyjaśnia adhortacja 
Laudato Si`, dają nadzieję, by kontynuować 
walkę i zmieniać nasz sposób życia na wszystkich 
płaszczyznach, aby rodzaj ludzki mógł przetrwać. 
Jako Adoratorki, również my jesteśmy wezwane 
odpowiedzieć na „krzyk ziemi i krzyk ubogich”, 
wyraźnie potwierdzają to nasze Akta KG 2017 „ z 
uważnymi sercami na krzyk Krwi, zatroszczymy 
się o nasz wspólny dom oraz chronimy życie i 
godność każdej osoby”. W ten sposób zachęcamy 
się i wspieramy nawzajem w tej walce. Jako 
uczestnicy, zostaliśmy zachęceni przez Franciszka 
obecnego z nami, który osobiście pozdrowił 
każdego z nas. Chcę też podzielić się jak poczułam 
się wyróżniona, kiedy Bill McKibben, światowej 
sławy lider ruchu  ds. zmiany klimatu, po słowach 
papieża Franciszka, powiedział z naciskiem, 

jak Adoratorki Krwi Chrystusa walczą z pewną 
spółką przewodów rurowych w Pensylwanii, w 
Stanach Zjednoczonych. Jego słowa wsparcia 
były motywujące, podczas gdy świętowałyśmy  
pierwszą rocznicę wystawienia kaplicy na terenie 
należącym do ASC, który był wzięty na raty 
dla wybudowania rurociągu. W pierwszej linii 
protestów są siostry 80 –letnie, które modlą się 
w tej kaplicy z ludźmi różnych wyznań i w ten 
sposób zachęcają innych do złączenia sił.  Podaję 
link, gdzie można zaznajomić się z konferencją, 
poznać prelegentów i cały program sesji.
http://laudato-si-conference.com/                       
ASC są wyszczególnione w trzeciej sesji w 41 
minucie. Teraz jako Adoratorki, razem, solidarnie i 
z nadzieją idziemy do przodu.   
CO ZROBISZ DZISIAJ?

S. Dani Brought, ASC
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W Zgromadzeniu

Życzenia dla Nowego Zarządu
Prowincja ASC USA - Zarząd Prowincjalny 2018-2024

S. Vicki Bergkamp - Przełożona Prowincjalna
S. Janet McCann - Radna
S. Maria Hughes - Radna

S. Mary Catherine Clark - Radna
S. Angela Laquet - Radna i Sekretarka Prowincjalna

S. Jan Renz - Ekonomka Prowincjalna

Rocznice ślubów
zakonnych

25° di professione Religiosa – 15/08/2018
S. Renata Wukadin                                 Zagrzeb
50° di professione Religiosa – 8/08/2018
S. Toni Longo                                                   USA
50° di professione Religiosa – 15/08/2018
S. Adelka Steko                                       Zagrzeb
S. Arkandela Brkic                                  Zagrzeb
S. Berhmana Dominikovic                   Zagrzeb
S. Krescencija Delas                               Zagrzeb
S. Irena Zeba                                            Zagrzeb
S. Liubica Sumic                                     Zagrzeb
S. Severina Sokic                                    Zagrzeb
50° di professione Religiosa – 18/09/2018
S. Agnes Ramsauer                                 Schaan
60° di professione Religiosa – 15/08/2018
S. Marina Domic                                     Zagrzeb
S. Natalija Ivanis                                     Zagrzeb
60° di professione Religiosa – 25/08/2018
S. Helene Trueitt                                             USA
65° di professione Religiosa – 25/08/2018
S. Margaret Washington                              USA
65° di professione Religiosa – 14/09/2018
S. Catherine Wellinghoff                              USA
S. Georgia Kampwerth                                 USA
S. Hedwig Neff                                                USA
S. Mary Jane Schrage                                    USA
65° di professione Religiosa – 18/09/2018
S. Ludmilla Klaunzier                              Schaan
S. Gabriela Kretz                                     Schaan
75° di professione Religiosa – 14/09/2018
S. Dolores Ann Rapp                                     USA
S. Theresa Marie Braun                                 USA
75° di professione Religiosa – 18/09/2018
S. Alma Pia Spieler                                   Schaan

Z wdzięcznością za wasz dar życia

Profesja Wieczysta
18/08/2018

S. Christine Innesappa - Indie
S. Jiya Elappungal - Indie
S. Martha Veedhi - Indie
S. Renita Noralina - Indie

19/08/2018
S. Sunčica Kunić - Zagrzeb
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Pierwsza Profesja
15/09/2018

Tania Mendes - Gwinea Bissau
Bighada Tambà - Gwinea Bissau
Victoria Mangal - Gwinea Bissau

Urodziny: 
Celebrujemy życie
40º  compleanno 
S. Francesca Palamà            22/09/1978     Włochy
50º  compleanno
S. Isabella Ticconi                  02/08/1968     Włochy
S. Elizabeta Glasnovic         06/08/ 1968    Zagrzeb 
S. Nada Abramovic               18/08/1968     Zagrzeb
S. Litty Parekkat                     08/09/1968     Indie
70º  compleanno
S. Valerija Sokic                      06/09/1948     Zagrzeb
80º  compleanno 
S. Milva Fabbi                          13 /08/1938    Włochy
S. Elena Frioni                         16/08/1938     Włochy
S. Michelina Santoro            23/08/1938     Włochy
S. Rosalia La Verde                05/09/1938     Włochy
S. Michelina Miletti              18/09/1938     Włochy
90º  compleanno 
S. Antonietta Agherbino   12/08/1928     Włochy
95º  compleanno 
S. Natalija Ivanis                     15/08/1923    Zagrzeb
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Tłumaczenie:
S. Renata Vukadin - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Martina Marco - kiswahili

S. Bożena Hulisz - S. Elżbieta Bukis - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Lisbeth Reichlin - niemiecki
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Powróciły do Domu Ojca

09/07/2018         S. Donata Pacifico                  Włochy

13/07/2018        S. Gemma Dursi                       Włochy                          

14/07/2018         S. Anna Greco                          Włochy

15/07/2018         S. Concetta Mantino             Włochy

24/07/2018        S. Mary Evelyn Di Pietro      USA 


